ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN IAH’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                 Ia H’Drai, ngày       tháng 6  năm 2020

Về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 139/TB-VPCP

ngày 03 tháng 4 năm 2020 của

Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện công văn số 2109/UBND-KGVX ngày 15/6/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 139/TB-VPCP ngày 03

tháng 4 năm 2020 của Văn phòng Chính phủ. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các

xã:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao, tổ chức phổ biến,

quán triệt và triển khai thực hiện các nội dung liên quan tại Thông báo số 139/TB-

VPCP (có văn bản gửi kèm); Đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện một số nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử, Chính quyền điện tử giai

đoạn 2019 -2020, định hướng đến năm 2025 theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

huyện tại Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2019.

- Triển khai thực hiện việc xử lý hồ sơ công việc trên môi trường điện tử bảo

đảm 100% văn bản điện tử được gửi, nhận cả 3 cấp chính quyền đáp ứng yêu cầu

về nội dung, thẩm quyền, thể thức, ký số và xác thực theo quy định. Hoàn thành

trong tháng 7/2020 (các đơn vị gặp vấn đề về liên thông gửi, nhận Văn bản điện tử

qua Hệ thống Ioffice liên hệ trực tiếp với Viễn thông Kon Tum để được hỗ trợ).

- Tận dụng ngay các hệ thống thông tin sẵn có, chủ động bố trí, huy động

nguồn lực tại chỗ để bảo đảm khả năng sẵn sàng tiếp nhận hồ sơ trực tuyến mức độ

3, từng bước hoàn thiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến cấp độ 4 của tất cả các

thủ tục hành chính.

2. Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện, phòng Giáo dục và Đào

tạo

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các bước triển khai thực hiện tiếp nhận

hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 trên địa bàn huyện theo yêu cầu chung của tỉnh.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông tăng

cường công tác tuyên truyền về Chính phủ điện tử, Chính quyền điện tử kết hợp

với an toàn, an ninh mạng, cho cán bộ, công chức, viên chức; Tuyên truyền thông

qua các phương tiện truyền thông đại chúng của huyện, Trang thông tin điện tử

2

huyện... về Chính phủ điện tử, Chính quyền điện tử để thay đổi tư duy, nhận thức,

đổi mới lề lối, phương thức làm việc trên môi trường điện tử; về sự hiệu quả, tiện

lợi, an toàn của dịch vụ Chính phủ điện tử, Chính quyền điện tử.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Hằng tháng (trước ngày 20) tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo về các chỉ số phát triển về Chính phủ điện tử, Chính

quyền điện tử về Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2020-06-23T17:31:22+0700

		2020-06-24T09:09:29+0700

		2020-06-24T09:09:31+0700

		2020-06-24T09:09:31+0700